
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Якиманка 

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 мая 2025 года № 85 

 

Об установлении местного 

праздника во внутригородском 

муниципальном образовании –  

муниципальном округе Якиманка 

в городе Москве 
 

В соответствии с пунктом 8 статьи 8 Закона города Москвы от 06 ноября 

2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

подпунктом 1 пункта 2 статьи 6 Устава внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Якиманка в городе Москве, Порядком 

установления местных праздников и организации местных праздничных  

и иных зрелищных мероприятий во внутригородском муниципальном 

образовании –  муниципальном округе Якиманка в городе Москве, 

утвержденным решением Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Якиманка в городе 

Москве от 22 мая 2025 года № 84, Совет депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Якиманка в городе 

Москве решил: 

1. Установить местный праздник во внутригородском муниципальном 

образовании – муниципальном округе Якиманка в городе Москве –  

«Дом, в котором мы живем» и определить период его проведения –  сентябрь. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Якиманка от 14 декабря 2017 года № 35  

«Об утверждении местного праздника на территории муниципального округа 

Якиманка». 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

 

 

Глава внутригородского муниципального образования –  

муниципального округа Якиманка 

в городе Москве                         С.В. Прокопенкова 

 

 

 


